
 

INTERREGIONAL 

Comboio InterRegional nº 865 

Alteração do horário a partir de 26 de outubro 

A partir de dia 26 de outubro de 2024, o comboio InterRegional nº 865 tem origem 

na estação de Porto S. Bento no seguinte horário: 

 

Estações  

Horário 

Cº 865 

A partir de dia 26 de outubro 

Porto S. Bento [P] 9h20 

Porto Campanhã   9h25 

Ermesinde   9h36 

Paredes   9h56 

Penafiel   10h01 

Caíde   10h09 

Livração   10h19 

Marco de Canaveses   10h25 

Mosteirô   10h38 

Aregos   10h45 

Ermida   10h52 

Rede   11h02 

Régua   11h12 

Covelinhas   11h22 

Ferrão   11h29 

Pinhão  11h38 

Tua  11h55 

Alegria  12h03 

Ferradosa  12h13 

Vargelas  12h17 

Vesúvio  12h23 

Freixo de Numão – Mós do Douro  12h28 

Pocinho [C] 12h38 

 

 

 

Para mais informações, por favor consulte: Linha de Atendimento (Chamadas nacionais: 210 900 032 (Preço de uma 

chamada para a rede fixa de acordo com o seu tarifário) ou 808 109 110 (Preço de uma chamada local de acordo com 

o seu tarifário, com máximo de 0,07€ + IVA no primeiro minuto e 0,0277€ + IVA por cada minuto seguinte nos dias 

úteis das 9h às 21h ou 0,0084€ + IVA das 21h às 9h, fins de semana e feriados, conforme definido pela Anacom), site 

CP (cp.pt) ou Gabinetes de Apoio ao Cliente e Bilheteiras CP. 

https://www.anacom.pt/

